
3

Obsah 1350

N
E

t 1

XXXI. ročník
5. vydání měsíčníku dTest připravili:
Sabina Andree, Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Tomáš Jeřábek, 
Jan Maryška, Michal Mikoláš, Jana Nováková, Margarita Štěpánková, 
Jan Šůra, Martin Vágner, Karolína Valouchová a Jiří Zelenka. 
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice.
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Toto vydání vychází 2. 5. 2024.
© dTest, o.p.s., Praha

Testy
Anglická slanina
Angličané by se divili
10
Přenosné bezdrátové
reproduktory
Těžká párty
16‘
Uzené a marinované tofu
Nálož proteinu i chuti?
24
Univerzální čisticí
prostředky
Žádný není všestranný
30 •
Univerzální sekery
Rozetnuté výsledky
36
Chytré hodinky 
a náramky
Čas na fitness
42

Informační servis
Cestovní medicína 
je prevence
50

Zahraniční testy 
Denní krémy s SPF 
54
Zastřihovače vousů 
59

Finance
Investiční abeceda I-Z 
62 '

Pravo
Reklamní triky 
v kamenných obchodech 
64

Testy různých masných výrobků 
a uzenin provádíme několikrát do roka. 
Pokud mě paměť neklame, ještě nikdy 
se nestalo, že bychom při tom nezjistili 
žádné nedostatky. Nejčastěji narážíme 
na nedodržování deklarovaných hodnot, 
tedy klamání zákazníků nepravdivými 
údaji na obalech, a nesplnění požadavků 
platné legislativy. Pro tento měsíc jsme 
do laboratoře vyslali vzorky anglic
kých slanin a byli jsme zvědaví, jak si 
ve zkouškách povedou. Výsledky testu 
přinesly nový rekord. Ze 17 vzorků totiž 
plně vyhovělo pouhých šest. Slanině tak 
připadl smutný titul nejproblematičtější 
uzeniny, která našimi testy prošla.

%

Pokud byste chtěli masné výrobky 
ve své stravě občas nahradit méně pro
blémovou alternativou, přečtěte si test 
uzených a marinovaných tofu. Nutričně 
jsou zajímavá například vysokým obsa
hem bílkovin a řádově nižším obsahem 
tuku, než mají slaniny. Ve třech přípa
dech jsme i u nich zaznamenali rozpor
mezi deklarovanými údaji a skutečností, 
celkově ale dopadl jejich test ve srovnání 
se slaninou podstatně lépe.

Další skupinou výrobků, které 
prověřujeme alespoň jednou do roka, 
jsou domácí čisticí prostředky. Z posled
ních let si můžete vybavit například 
testy odstraňovačů vodního kamene, 
čističů kuchyní, koupelen, oken nebo 
WC. Nyní jsme se rozhodli zjistit, jestli 
je opravdu nezbytné mít doma tolik 
různých, úzce zaměřených přípravků. 
Nestačil by na všechno jeden univerzální 
čistič? Bylo by to jistě praktické, ale náš 
test univerzálních čisticích prostředků 
bohužel žádný skutečně všestranný 
výrobek neodhalil.

Univerzální určení mají také sekery, 
jejichž test najdete na straně 36. Z prak
tických zkoušek vyšla většina z nich 
s velmi dobrým hodnocením, mnoho 
modelů však mělo potíže v testech odol
nosti. Výběr sekery na základě našich 
zjištění vás tak může ušetřit pozdějšího 
zklamání.

dTest 5-2024 3

mailto:dtest@dtest.cz

